
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 37054  

Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή Λόγγου Αιγίου Δ.Ε. Συμπολιτείας 
του Δήμου Αιγιαλείας Π.Ε. Αχαίας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Αποκεντρώσε-
ως» (Α’ 97).

3. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/3.8.2004 από-
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχε-
τικά με την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικο-
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 15).

6. Τα άρθρα 6, 238, 280 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου» 
(Α’ 232).

8. Τον ν.  2971/2001 (Α’  285) σε συνδυασμό με τον 
ν. 5092/2024 (Α’ 33) και τις διατάξεις του άρθρου 113 
του ν. 5104/24 (Α’ 58) με τις οποίες προστίθεται στο άρ-
θρο 23 του ν. 5092/2024 (Α’ 33) η παρ. 10 σύμφωνα με 
την οποία με απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως επικυρώνονται τα όρια αιγιαλού και παρα-
λίας που έχουν καθοριστεί από επιτροπές του άρθρου 3 
του ν. 2971/2001(Α’ 285)σε συνεδριάσεις προγενέστερες 
της 4ης Μαρτίου 2024.

9. Την υπό στοιχεία 1089532/8205/Β0010/20.04.2005 

(Β’ 595) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οι-

κονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με την 

εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1του άρ-

θρου 9 του ν. 2971/2001.

10. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Δημη-

τρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετα-

κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι.

11. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 απόφαση Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι. «Μεταβίβαση δικαι-

ώματος υπογραφής με εντολή γραμματέα στον Προϊστά-

μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 

στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γεν. Διεύθυν-

σης Εσωτερικής Λειτουργίας» (Β’ 44).

12. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών (Α’ 181)».

13. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

14. Την Προκαταρκτική Γραμμή Αιγιαλού (Π.Ο.Α.) η 

οποία έχει διατεθεί στην Περιφερειακή Διεύθυνση Δημό-

σιας Περιουσίας και έχει χαραχθεί βάσει φωτοερμηνείας 

επί υπόβαθρου ορθοφωτοχαρτών που παρήχθησαν από 

την Εταιρεία Κτηματολόγιο Α.Ε. και είναι εξαρτημένα από 

το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς.

15. Την από 23.01.2024 επιτόπια αυτοψία των μελών 

της Επιτροπής στην παραλιακή περιοχή της Τ.Κ. Λόγγου 

έμπροσθεν ξενοδοχειακής επιχείρησης με τον τίτλο Long 

Beach μετά την υπ’ αρ. 54/22.12.2023 πρόσκληση του 

Προέδρου αυτής.

16. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού - παραλίας που 

προβλέπονται στην α/α υπ’ αρ. 9 κοινή υπουργική από-

φαση, ήτοι την αντικειμενική άποψη και συναντίληψη 

της πραγματικής εικόνας όπως αυτή σχηματίστηκε από 

την επιτόπια αυτοψία που διενεργήθηκε στην περιοχή, 

σχετικά με τη μορφολογία της ακτής, το ύψος του φυσι-

κού αναβαθμού, τον ήπιο γενικά κυματισμό, την ύπαρξη 

τεχνικών έργων, την απουσία παράκτιων φυσικών πό-

ρων, καθώς επίσης και το γεγονός ότι η υπό μελέτη πε-

ριοχή βρίσκεται εκτός σχεδίου πόλης και εκτός οικισμού.

17. Την πράξη με τις οποία έχουν καθοριστεί τα όρια 

αιγιαλού και παραλίας στην υπόψη παραλιακή περιοχή 

της κοινότητας Λόγγου του Δήμου Αιγιαλείας ήτοι σύμ-

φωνα με το ΦΕΚ Δ’ 398/2012.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 317

4585

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.20 16:51:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4586 Τεύχος Δ’ 317/17.05.2024

18. Το γεγονός ότι σε συνεκτίμηση με όλα τα ανωτέρω 
στοιχεία, το εύρος ζώνης παραλίας (10) μέτρων θεωρεί-
ται ως επαρκές στη συγκεκριμένη περιοχή προκειμένου 
να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της επικοινωνίας ξηράς με 
θάλασσας και το αντίστροφο, καθώς επίσης για τη δια-
τήρηση και την προστασία της ακτής από τη διάβρωση 
και γενικότερα την προστασία του αιγιαλού. Επομένως 
η απαραίτητη επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα για 
τους σκοπούς της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001 
στην εν λόγω θέση, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην 
παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 2971/2001 όπως ζώνης πα-
ραλίας εύρους δέκα (10) μέτρων σε συνδυασμό με την 
ύπαρξη ελεύθερων διόδων του άρθρου 2 παρ. 4 του 
ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκε με το μέρος Δ του 
ν. 4607/2019 (Α’ 65).

19. Την συναντίληψη επί του χώρου της ακτής κατά 
τη διενέργεια της αυτοψίας ότι οι μέγιστες πλην όμως 
συνήθεις αναβάσεις των κυμάτων στην εν λόγω περιοχή 
στο μεγαλύτερο μέρος τους δεν υπερβαίνουν τη γραμμή 
του αιγιαλού (Π.Ο.Α.), ούτε τον φυσικό αναβαθμό.

20. Την υπ’ αρ. 1926/15.09.2023 Τεχνική Έκθεση φω-
τοερμηνείας και το αντίστοιχο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
της Μηχανικού και μέλους της Επιτροπής Αικατερίνης 
Πορφύρη, επί υπόβαθρου ορθοφωτοχάρτη υψηλής ανά-
λυσης του Ελληνικού Κτηματολογίου κλίμακας 1:1000.

21. Την εισήγηση του Προϊστάμενου της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αχαίας σύμφωνα με την υπόψη τεχνική έκ-
θεση φωτοερμηνείας.

22. Την από 20.02.2024 έκθεση της Επιτροπής του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για επανακαθορισμό ορίων 
αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή Λόγγου Αιγίου Δ.Ε. 
Συμπολιτείας του Δήμου Αιγιαλείας.

23. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

24. Το υπ’ αρ. 22892/28.02.2024 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Ν. Αχαίας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι. για την Έκδοση της παρούσας, απο-
φασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 20.02.2024 έκθεση της Επι-
τροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανα-
καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 
Λόγγου Αιγίου Δ.Ε. Συμπολιτείας του Δήμου Αιγιαλείας, 
Π.Ε. Αχαίας καθώς επίσης και το έγχρωμο υπόβαθρο 
ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:1000 που συνέταξε η Αι-
κατερίνη Πορφύρη, Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ/Α και 
θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπη-
ρεσίας Αχαίας Παναγιώτη Κακούνη, ΠΕ/Α Εφοριακό, την 
20.02.2024 ως εξής:

1. Επί του ως άνω υπόβαθρου ορθοφωτοχάρτη επα-
νακαθορίζει τα όρια που καθορίστηκαν με την δημοσί-
ευση του αρχικού καθορισμού Οριογραμμής Αιγιαλού 
(Δ’ 398/2012).

Η νέα Γραμμή αιγιαλού αποτυπώνεται με κόκκινη πο-
λυγωνική γραμμή υπό κορυφές 10Ν, 11Ν, 12Ν, 12ΑΝ, 
13Ν, 14Ν, έξι (6) συνολικώς σημείων.

2. Επί του ως άνω υπόβαθρου ορθοφωτοχάρτη τον 
επανακαθορισμό ορίων παραλίας τα οποία καθορί-
στηκαν με την δημοσίευση του αρχικού καθορισμού 

Οριογραμμής παραλίας (Δ’ 398/2012), σε απόσταση δέκα 
(10) μέτρων από το όριο του αιγιαλού.

Η νέα γραμμή παραλίας αποτυπώνεται με κίτρινη πο-
λυγωνική γραμμή υπό κορυφές 10Ν’, 11Ν’, 12Ν’, 12Α’Ν’, 
13Ν’, 14Ν’, έξι (6) συνολικά σημείων.

3. Τη μη διαπίστωση ύπαρξης παλαιού αιγιαλού.
Οι συντεταγμένες των κορυφών αιγιαλού και παραλίας 

ανήκουν στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 
(ΕΓΣΑ’ 87).

Η παρούσα απόφαση με την Έκθεση της Επιτροπής και 
το Τοπογραφικό Διάγραμμα, είναι αναρτητέα από την 
αρμόδια Υπηρεσία του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών στην σχετική ιστοσελίδα του και στην 
διεύθυνση:

https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/
homeShore

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 
ΑΙΓΙΑΛΟΥ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(Άρθρο 3 του ν. 2971/2001)

Στην Πάτρα, σήμερα την 20.2.2024, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 09:00 π.μ., η Επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/ 
2001 (Α’ 285), αποτελούμενη από τους:

1. Παναγιώτη Κακούνη, Εφοριακό ΤΕ/Α’, Αν/τη Προϊ-
στάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας, ως Πρόεδρο,

2. Αικατερίνη Πορφύρη, Μηχανικό ΠΕ/Α’, Υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας, ως τακτικό μέλος,

3. Χαράλαμπο Στεφανίδη, Μηχανικός ΤΕ/Α’, Προϊστά-
μενο της Δ/νσης Πολεοδομίας του Δήμου Αιγιαλείας, 
ως τακτικό μέλος,

4. Ιωάννη Τσακαρέστο, Μηχανικό ΠΕ/Α, Προϊστάμε-
νο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Δυτικής Ελλάδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με το νόμιμο 
αναπληρωτή του, οι οποίοι κλήθηκαν νομίμως και δεν 
προσήλθαν,

5. Πλοίαρχο Λ.Σ. Λάζαρο Χανουμίδη, Λιμενάρχη του 
Κ.Λ. Πατρών, με το νόμιμο αναπληρωτή του, οι οποίοι 
κλήθηκαν νομίμως και δεν προσήλθαν:

Συνήλθε, στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αχαΐας στην Πάτρα επί της οδού Γούναρη 11α, μετά την 
υπ’ αρ. 1/12.2.2024 πρόσκληση του Προέδρου αυτής, η 
οποία επιδόθηκε νόμιμα μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου, προς εξέταση περί του επανακαθορισμού ή μη 
των οριογραμμών αιγιαλού - παραλίας στην παραλιακή 
περιοχή της Τ.Κ. Λόγγου της Δ.Ε. Συμπολιτείας του Δήμου 
Αιγιαλείας, έμπροσθεν ξενοδοχειακής επιχείρησης με 
τον τίτλο Long Beach.

Μετά από τα παραπάνω, ο Πρόεδρος, αφού διαπίστω-
σε την ύπαρξη απαρτίας, [τρία (03) από τα πέντε (05) 
μέλη], κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης ανακοινώ-
νοντας το θέμα της συζήτησης με θεματικό αντικείμενο: 
«Εξέταση και λήψη απόφασης περί του επανακαθορι-
σμού ή μη των οριογραμμών αιγιαλού - παραλίας στην 
παραλιακή περιοχή της Τ.Κ. Λόγγου της Δ.Ε. Συμπολιτείας 
του Δήμου Αιγιαλείας, έμπροσθεν ξενοδοχειακής επιχεί-
ρησης με τον τίτλο Long Beach». Συγκεκριμένα, η υπόψη 
επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

α) Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 με τίτλο «Αιγιαλός 
παραλία και άλλες διατάξεις», και τις διατάξεις του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4587Τεύχος Δ’ 317/17.05.2024

άρθρου 11 του ν. 4281/2014 και του άρθρου 27 του 
ν. 4321/2015 καθώς επίσης και των άρθρων 23 έως και 27 
του ν. 4607/2019.

β) Την Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγιαλού (Π.Ο.Α.) η 
οποία έχει διατεθεί στην Περιφερειακή Δ/νση Δημόσιας 
Περιουσίας Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
και έχει χαραχθεί βάσει φωτοερμηνείας επί υποβάθρου 
ορθοφωτοχαρτών που παρήχθησαν από την Εταιρία 
Κτηματολόγιο Α.Ε. και είναι εξαρτημένα από το Ελληνικό 
Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

γ) Την περί αιγιαλού και παραλίας δικαστική και διοι-
κητική νομολογία, καθ’ην έκταση είναι γνωστές στην 
επιτροπή και ειδικότερα το άρθρο 7 του ν. 2971/2001 
όπως τροποποιήθηκε από τον ν. 4281/2014, το άρθρο 7Α 
του ν. 4281/2014 (επανακαθορισμός αιγιαλού - παραλί-
ας - παλαιού αιγιαλού), όπως τροποποιήθηκε από τον 
ν. 4607/2019.

δ) Την ιδία αντίληψη που σχημάτισαν τα μέλη της επι-
τροπής κατά την από 23.1.2024 επιτόπια αυτοψία στην 
παραλιακή περιοχή της Τ.Κ. Λόγγου έμπροσθεν ξενοδο-
χειακής επιχείρησης με τον τίτλο Long Beach, κατόπιν 
της υπ’ αρ. 54/22.12.2023 πρόσκλησης του Προέδρου.

ε) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού - παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και την 
υπό στοιχεία 1089532π.ε./Β0010/2005 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 595), ήτοι την αντικειμενική άποψη και συ-
ναντίληψη της πραγματικής εικόνας όπως αυτή σχηματί-
σθηκε από την επιτόπια αυτοψία που διενεργήθηκε στην 
περιοχή, σχετικά με την μορφολογία της ακτής, το ύψος 
του φυσικού αναβαθμού, τον ήπιο γενικά κυματισμό, 
την ύπαρξη τεχνικών έργων, την απουσία παράκτιων 
φυσικών πόρων, καθώς επίσης και το γεγονός ότι η υπό 
μελέτη περιοχή βρίσκεται εκτός σχεδίου πόλης και εκτός 
οικισμού.

στ) Την πράξη με την οποία έχουν καθοριστεί τα όρια 
αιγιαλού και παραλίας στην υπόψη παραλιακή περιοχή 
της Κοινότητας Λόγγου του Δήμου Αιγιαλείας, ήτοι σύμ-
φωνα με το ΦΕΚ Δ’ 398/2012.

ζ) Το γεγονός ότι, σε συνεκτίμηση με όλα τα ανωτέρω 
στοιχεία, το εύρος ζώνης παραλίας δέκα (10) μέτρων 
θεωρείται ως επαρκές στη συγκεκριμένη περιοχή προ-
κειμένου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της επικοινωνίας 
ξηράς με θάλασσας και το αντίστροφο, καθώς επίσης 
για τη διατήρηση και την προστασία της ακτής από την 
διάβρωση και γενικότερα την προστασία του αιγιαλού. 
Επομένως η απαραίτητη επικοινωνία της ξηράς με τη 
θάλασσα για τους σκοπούς της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2971/2001 στην εν λόγω θέση, σύμφωνα με τα ανα-
φερόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 2971/2001, 
όπως τροποποιήθηκε από τον ν. 4281/2014, θεωρείται 
ότι επιτυγχάνεται επαρκώς με την δημιουργία ζώνης 
παραλίας εύρους δέκα (10) μέτρων, σε συνδυασμό με 
την ύπαρξη ελεύθερων διόδων του άρθρου 2 παρ. 4 του 
ίδιου νόμου, όπως τροποποιήθηκε με το μέρος Δ’ του 
ν. 4607/2019 (Α’ 65).

η) Την συναντίληψη επί του χώρου της ακτής κατά 
τη διενέργεια της αυτοψίας, ότι οι μέγιστες πλην όμως 
συνήθεις αναβάσεις των κυμάτων στην υπόψη περιοχή 
δεν υπερβαίνουν την γραμμή αιγιαλού (ΠΟΑ), ούτε τον 
φυσικό αναβαθμό.

θ) Την υπ’ αρ. 1926/15.9.2023 τεχνική έκθεση φωτο-

ερμηνείας και το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα 

της μηχανικού και μέλους της Επιτροπής Αικατερίνης 

Πορφύρη, επί υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη υψηλής ανά-

λυσης του Ελληνικού Κτηματολογίου, κλίμακας 1:1000.

ι) Την εισήγηση του Προϊσταμένου της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Αχαΐας, σύμφωνα με την ανωτέρω τεχνική 

έκθεση φωτοερμηνείας, αποφασίζει:

- Τον, επί του ως άνω υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη του 

από 20.2.2024 συνημμένου τοπογραφικού διαγράμμα-

τος επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού, τα οποία κα-

θορίστηκαν με την δημοσίευση του αρχικού καθορισμού 

Οριογραμμής Αιγιαλού (Δ’ 398).

Η νέα γραμμή αιγιαλού αποτυπώνεται με κόκκινη πο-

λυγωνική γραμμή υπό κορυφές 10Ν, 11Ν, 12Ν, 12ΑΝ, 

13Ν, 14Ν έξι (06) συνολικά σημείων.

- Τον, επί του ως άνω υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη του 

από 20.2.2024 συνημμένου τοπογραφικού διαγράμμα-

τος, επανακαθορισμό των ορίων παραλίας, τα οποία 

καθορίστηκαν με την δημοσίευση του αρχικού καθο-

ρισμού Οριογραμμής Παραλίας (Δ’ 398), σε απόσταση 

δέκα (10) μέτρων από το όριο αιγιαλού.

Η νέα γραμμή παραλίας, αποτυπώνεται με κίτρινη πο-

λυγωνική γραμμή υπό κορυφές 10Ν’, 11Ν’, 12Ν’, 12Α’Ν’, 

13Ν’, 14Ν’ έξι (06) συνολικά σημείων.

- Τη μη διαπίστωση ύπαρξης παλαιού αιγιαλού.

Οι συντεταγμένες των κορυφών αιγιαλού και παραλίας 

στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς(ΕΓΣΑ ’87) 

είναι οι ακόλουθες:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(ΕΓΣΑ ’87)

Α/A X Ψ

10N 326990,12 4241051,47

11N 327029,35 4240995,28

12N 327063,09 4240959,56

12AN 327098,94 4240915,91

13N 327128,57 4240828,59

14N 327157,68 4240723,48

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

(ΕΓΣΑ ’87)

Α/Α Χ Ψ

10Ν' 326981,921 4241045,746

11Ν' 327021,573 4240988,950

12Ν' 327055,582 4240952,945

12A’Ν' 327090,056 4240910,971

13Ν' 327119,009 4240825,647

14Ν' 327148,043 4240720,811

Πάτρα, 20 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΚΟΥΝΗΣ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΟΡΦΥΡΗ

 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΑΡΕΣΤΟΣ

 απών

 ΛΑΖΑΡΟΣ ΧΑΝΟΥΜΙΔΗΣ

 απών



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4588 Τεύχος Δ’ 317/17.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4589Τεύχος Δ’ 317/17.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4590 Τεύχος Δ’ 317/17.05.2024

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Μαΐου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4592 Τεύχος Δ’ 317/17.05.2024

*04003171705240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


